
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979  - 9264 -  8978 

IL DIRIGENTE 
 
Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice del concorso pubblico Rif. 6986/2024 
 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 6986/378180 del giorno 28.11.2024 è stato 

indetto, presso l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, un concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di collaboratore ed 
esperto linguistico di lingua inglese, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato con un monte ore annuo pari a 750 ore, per le esigenze del Centro 
Linguistico di Ateneo – CLA, Sezione linguistica di Bologna di questo Ateneo, di 
cui due posti riservati alle categorie protette di cui all’art. 18, comma 2, della 
Legge 12 marzo 1999 n. 68 e s.m.i. o categorie ad esse equiparate di iscritti negli 
appositi elenchi, pubblicata sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul Portale di Ateneo il 
giorno 28.11.2024 ed avviso pubblicato in pari data sul Portale del Reclutamento 
– inPA; 

 
Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
Vista la Legge 09.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 9 - 1° comma - il quale 

definisce i criteri fondamentali concernenti la composizione delle commissioni di 
concorso;  

 
Vista la Legge 15.05.1997, n. 127 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca, sottoscritto in data 18.01.2024; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 11.04.2006, n. 198 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamato il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego presso l’Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale n. 190/732 
del 17 giugno 2002, pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo n. 88 del 15 luglio 
2002, ed in particolare l’art. 8 che definisce i criteri fondamentali concernenti la 
composizione delle commissioni di concorso, così come modificato dal Decreto 
Rettorale n. 1130/182043 del giorno 8 settembre 2020; 

 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979  - 9264 -  8978 

Considerato che per la procedura di nomina della Commissione giudicatrice del suddetto 
concorso devono trovare applicazione le disposizioni di cui all’art. 8 del sopra 
citato Regolamento in materia di accesso all’impiego presso l’Università degli 
Studi di Bologna da parte del personale tecnico amministrativo, nonché, per 
quanto applicabili, le disposizioni previste all’art. 57 - comma 1bis del D. Lgs. 
n.165 del 30.03.2001, e ss.mm.ii.; 

 
Considerata la necessità di dare avvio ai lavori della Commissione; 

 
D I S P O N E 

- Articolo unico - 
 
di nominare la seguente Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 4 posti di collaboratore ed esperto linguistico di lingua 
inglese, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato con un monte ore 
annuo pari a 750 ore, per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo – CLA, Sezione 
linguistica di Bologna di questo Ateneo, di cui due posti riservati alle categorie protette di 
cui all’art. 18, comma 2, della Legge 12 marzo 1999 n. 68 e s.m.i. o categorie ad esse 
equiparate di iscritti negli appositi elenchi, indetto con Disposizione Dirigenziale n. 
6986/378180 del giorno 28.11.2024, pubblicata sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul Portale 
di Ateneo il giorno 28.11.2024 ed avviso pubblicato in pari data sul Portale del 
Reclutamento – InPA: 
 
PRESIDENTE: Marina Manfredi – Professoressa associata presso questo 

Ateneo; 
 
PRESIDENTE SUPPLENTE: John Patrick Leech – Professore ordinario presso questo 

Ateneo; 
 
COMPONENTE: Anna Marchi – Professoressa associata presso questo 

Ateneo; 
 
COMPONENTE: Mairi Joanne Anderson – Collaboratrice ed esperta 

linguistica di madre lingua: inglese presso questo Ateneo; 
 
COMPONENTE SUPPLENTE: Sabrina Fusari – Professoressa associata presso questo 

Ateneo; 
 
COMPONENTE SUPPLENTE: Ana Maria Gabriela Beaven – Collaboratrice ed esperta 

linguistica di madre lingua: inglese presso questo Ateneo; 
 
ESPERTA ATTITUDINALE: Claudia Brugnoli - Area dei Funzionari - Settore 

amministrativo - gestionale presso questo Ateneo; 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979  - 9264 -  8978 

 
SEGRETARIA: Marta Sanna – Area dei Funzionari - Settore 

amministrativo - gestionale presso questo Ateneo.      
  

 
                                                                                         
F.TO DIGITALMENTE DAL DIRIGENTE 

 Michele Menna 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2025-01-22T14:53:53+0000
	MICHELE MENNA




